
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   6/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2020

24/01/2020

Aquisição equipamentos constantes do Ofício 2311/2019, que deverão ser adquiridos
com recurso da Resolução SESA 269/2016.

10/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

6/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/03/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA

R$ 46,801,000 46,80001 - Martelo de Buck - Equipamento utilizado para testar reflexos
articulares e para medir a sensibilidade nervosa. Martelo em aço
inoxidável; extremidades de borracha; escova rosqueada na extremidade
do cabo; agulha inserida na extremidade da cabeça. - Marca:

UNI

R$ 1.900,001,000 1.900,00007 - Escada de canto - Equipamento utilizado para reabilitação, treino de
marcha, equilíbrio, propriocepção articular. Escada com rampa de
madeira montada em L; 3 degraus revestidos com piso antiderrapante;
Corrimãos em madeira para adulto e criança. - Marca:

UNI

R$ 98,001,000 98,00008 - Escada auxiliar com 2 degraus Armação tubular, com
revestimento sintético; degraus com revestimento antiderrapante; pés
com ponteira de borracha. - Marca:

UNI

R$ 1.730,808,000 216,35009 - Travesseiro em espuma; revestido com courvim; dimensões
aproximadas: 40cm x 60cm - Marca:

UNI

R$ 70,201,000 70,200010 - Bengala 4 pontas Utilizado para treino de marcha com meio auxiliar.
Material de alumínio; regulável; Ponteira de borracha antiderrapante;
altura máxima: 93cm; altura mínima: 81cm, capacidade suportada: 100kg.
- Marca:

UNI

R$ 59,703,000 19,900017 - Faixa Elastica resistência fraca Utilizado para exercícios
físicos de reabilitação e fortalecimento. Confeccionada em borracha, com
sistema de resistência progressiva, 1 metro de comprimento, grau de
resistência fraca. - Marca: ARKTUS

UNI

R$ 35,202,000 17,600019 - Tornozeleira     1 Kg
Utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou
material de alta resistência, revestimento vinilico preenchida com esferas
de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento
em velcro. - Marca: ARKTUS

PAR

R$3.940,70Total fornecedor:

AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME

R$ 2.150,001,000 2.150,000011 - Plataforma Eretora com Mesa Adulto Utilizado para treino postural
com mesa de atividades. Plataforma com acabamento antiderrapante;
apoio para calcanhar estofado e ajustável; apoio individual de joelho com

UNI

José Sloboda
Prefeito

13 de Março de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   6/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2020

24/01/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
regulagem de abdução e altura; faixa de apoio nas nádegas e tórax;
velcro para ajuste e fixação; Dimensões para uso adulto: altura entre
calcanhar e axila entre 1,20m e 1,50m. - Marca: ORTOMETAL

R$ 2.750,002,000 1.375,000033 - Aparelho de corrente russa
Modulações: Contínuo / sincronizado / recíproco / facial; Frequência de
recorte variável de 1 a 200 Hz; Rise - variável de 1 a 10 segundos; Decay
- variável de 1 a 10 segundos; ON - variável de 1 a 60 segundos; OFF -
variável de 1 a 60 segundos. Acompanhado de cabos, eletrodos e todos
os acessórios necessários para o bom funcionamento do equipamento.
Dimensões e pesos aproximados: 25.0 cm x 19.0 cm x 14.0 cm (C x L x
A) Peso: 3.0 kg. Peso: 4.0 kg - Marca: IBRAMED

UNI

R$4.900,00Total fornecedor:

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E

R$ 899,001,000 899,00004 - Maca -  fixa para atendimento de fisioterapia individualizado. Maca de
madeira; espuma de densidade 28; revestido com courvim anticalor.
Dimensões aproximadas: 80 cm x 190 cm x 83 cm (CxLxA). Capacidade
suportada: 450kg. - Marca: ZILMO

UNI

R$ 111,291,000 111,290026 - Tabua de propriocepção redonda
Acessório para exercícios de coordenação motora, fortalecimento,
equilíbrio e propriocepção de membros inferiores. Composto por: Madeira;
tecido emborrachado; Piso revestido de material antiderrapante; Suporta
até 235kg; Dimensões e pesos aproximados: Dimensões: 40.0 cm x 40.0
cm x 7.5 cm (C x L x A). Peso: 1.512 kg. - Marca: ARKTUS

UNI

R$ 1.947,003,000 649,000034 - Correntes TENS/FES
Utilizado para auxiliar no tratamento de disfunções neuromusculares
através da eletroestimulação. Auxilia no tratamento das algias.
Equipamento com duas correntes TENS e FES; protocolos de tratamento
pré-definidos; canais de ajuste de intensidade independentes; tecla que
permita gerar estímulo manual de contração; programação via teclado;
painel Frontal LCD; timer; bivolt. - Marca: IBRAMED NEURODYN

UNI

R$2.957,29Total fornecedor:

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

R$ 36,661,000 36,66002 - Goniômetro P 14 cm - Equipamento que avalia a amplitude do
movimento de pequenas articulações. Goniômetro em material PVC; duas
réguas para graduação para mesuração de amplitude; sistema
transferidor de 0° a 360°. - Marca: ARKTUS

UNI

R$ 135,061,000 135,060014 - Óculos para laser
Óculos de segurança para o profissional de saúde e paciente. Constituído
de armação em nylon resistente e flexível; lente de policarbonato; lente
com tratamento anti-risco; proteção contra a grande; intensidade de luz,
infravermelho e contra raios UVA e UVB. - Marca: KALIPSO

UNI

R$ 104,553,000 34,850016 - Faixa Elástica resistência média
Utilizado para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento.
Confeccionada em borracha, com sistema de resistência progressiva, 1
metro de comprimento, grau de resistência média. - Marca: ARKTUS

UNI

R$ 115,563,000 38,520018 - Faixa Elástica resistência forte
Utilizado para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento.
Confeccionada em borracha, com sistema de resistência progressiva, 1
metro de comprimento, grau de resistência forte. - Marca: ARKTUS

UNI

R$ 51,902,000 25,950020 - Tornozeleira     2 Kg
Utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou
material de alta resistência, revestimento vinilico preenchida com esferas
de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento
em velcro. - Marca: KALLANGO

PAR

R$ 52,382,000 26,190021 - Tornozeleira     3 Kg PAR

José Sloboda
Prefeito

13 de Março de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   6/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2020

24/01/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou
material de alta resistência, revestimento vinilico preenchida com esferas
de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento
em velcro. - Marca: KALLANGO

R$ 76,002,000 38,000022 - Tornozeleira     5 Kg
Utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou
material de alta resistência, revestimento vinilico preenchida com esferas
de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento
em velcro. - Marca: KALLANGO

PAR

R$ 100,721,000 100,720023 - Tornozeleira     10 Kg Utilizado para exercícios de
fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência,
revestimento vinilico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal
para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro. - Marca:
KALLANGO

UNI

R$ 301,121,000 301,120024 - Balancim – balanço de propriocepção Utilizado para treino de
propriocepção, equilíbrio Bipodal e Unipodal, descarga de peso.
Fortalecimento da musculatura da cadeia inferior. Reabilitação
neurológica. Antiferruginoso, Plataforma central fixada por correntes
zincadas, piso revestido de material antiderrapante. Dimensões
aproximadas externa total: 0,70x0,40x0,55m (CxLxA). Dimensões
aproximadas a base interna: 0,40x0,20 (CxL). Peso: 4,8 Kg
(aproximadamente). - Marca: CARCI

UNI

R$ 169,201,000 169,200025 - Disco de equilíbrio flexível com bomba de ar
Acessório para exercícios de coordenação motora, equilíbrio e
propriocepção de membros inferiores. Composto por: material vinilico
PVC Flexível, não tóxico, com superfície rugosa; Suporta até 100kg.
Dimensões e pesos aproximados: 35.0cm x 6.0cm (DXA). Peso: 1,7kg -
Marca: ACTE

UNI

R$ 780,001,000 780,000027 - Cama elástica - trampolim Utilizado para treinamento aeróbico,
equilíbrio e fortalecimento. Sistema de rosca para melhor fixação e
segurança. Altura: 0,22m; Diâmetro: 1m; Peso máximo suportado: 100Kg;
Composição: Estrutura em aço carbono; Acoplado em nylon preto; Tela
trampolim. - Marca: CARCI

UNI

R$ 57,101,000 57,100028 - Tubo elástico com mosquetão
Tubo de látex, revestido em luva de nylon, com mosquetões e puxador
com pegada de borracha. Resistência leve. Utilizado para treino de força
muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. -
Marca: LIVE UP

UNI

R$ 99,341,000 99,340029 - Tubo elástico com mosquetão.
Tubo de látex, revestido em luva de nylon, com mosquetões e puxador
com pegada de borracha. Resistência moderada. Utilizado para treino de
força muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. -
Marca: LIVE UP

UNI

R$ 99,931,000 99,930030 - Tubo elástico com mosquetão..
Tubo de látex, revestido em luva de nylon, com mosquetões e puxador
com pegada de borracha. Resistência forte. Utilizado para treino de força
muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. -
Marca: LIVE UP

UNI

R$2.179,52Total fornecedor:

R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

R$ 21,201,000 21,20003 - Goniômetro G 35 cm - Equipamento que avalia a amplitude do
movimento de grandes articulações. Goniômetro em material PVC; duas
réguas para graduação para mesuração de amplitude; sistema
transferidor de 0° a 360°. - Marca: ARKTUS

UNI

R$ 2.552,961,000 2.552,960013 - Aparelho de laser e caneta infravermelho
Utilizado para auxílio ao tratamento de doenças inflamatórias, processos
cicatriciais, estimulação na produção de colágeno, microcirculação, entre

UNI

José Sloboda
Prefeito

13 de Março de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   6/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2020

24/01/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
outros benefícios. Visor de LCD; timer; bivolt ; laser terapêutico de baixa
frequência; canetas: caneta Laser 660nm - AIGaInP - (Po - 30mW),
caneta Laser 830nm - GaAlAs - (Po - 30mW), caneta Laser 904nm - GaAs
- (Po - 70Wpico). Emissão de Laser contínuo ou pulsado; opção de 10
frequências de modulação. Programas de tratamento pré-definidos. -
Marca: IBRAMED

R$ 1.158,0040,000 28,950015 - Eletrodos de silicone (lavável) Utilizado para equipamentos
de eletroterapia. Material de silicone; reutilizáveis; material de boa
condutibilidade. - Marca: ASX

UNI

R$3.732,16Total fornecedor:

V P SILVA BRINQUEDOS

R$ 311,641,000 311,640031 - Bola Bosu
Utilizada para movimentos e exercícios para reeducação postural,
fortalecimento muscular, alongamento, equilíbrio, coordenação,
reabilitação e condicionamento físico. Meia bola de látex antiderrapante
com base plástica resistente, sistema antiestouro, suporte de até 350 kg. -
Marca: ARKTUS

UNI

R$311,64Total fornecedor:

VS COSTA & CIA LTDA

R$ 895,551,000 895,55005 - divã baixo - Tablado que facilita a acomodação do paciente
proporcionando maior segurança a terapia. Tablado de madeira; Espuma
de desnsidade 28; Revestido por courvim anticalor. Dimensões
aproximadas: 186 cm x 135 cm x 44 cm (CxLxA). - Marca: ARKTUS

UNI

R$ 1.550,551,000 1.550,55006 - Barras Paralelas – Equipamento utilizado para reabilitação e treino de
marcha. Estrutura em aço; regulagem até o máximo de 1,10m; corrimão
em madeira; 1 par de corrimãos em madeira de aproximadamente
3metros de comprimento, dotada de 3 barras verticais de cada lado; piso
antiderrapante. - Marca: ARKTUS

UNI

R$ 3.311,102,000 1.655,550012 - Ultra-Som 1 E 3 MHz Utilizado para auxílio no tratamento de
diferentes tipos de afecções: traumáticas, reumáticas, inflamatórias que
afetam o sistema nervoso periférico, alterações degenerativas do
esqueleto, periertrites, etc. Freqüências de 1MHz ou 3MHz; Protocolos
pré definidos de tratamento; Tecnologia de operação micro controlada;
Tela em LCD; Cabeçote com dupla face de alumínio; Modo de emissão
onda pulsada e contínua; Repetição de Pulso com 100Hz, 48Hz e
modulação em 20 ou 50 de tempo ON. Repetição de pulso com 100Hz,
48 Hz e 16 Hz e modulação de 10,20,50 de tempo ON; intesidade
regulada e mesurada em W/cm² visualizadas através do painel digital;
Timer; Saída para terapia combinda; Bivolt. - Marca: IBRAMED
SONOPULSE

UNI

R$5.757,20Total fornecedor:

R$ 23.778,51Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 24.462,0311.001.10.301.0019.2115.3.3.71.70.00Consorcio CIM SAMU

José Sloboda
Prefeito

13 de Março de 2020Jaguariaíva,


